
 

 

 

Členská schůze družstevníků  

Milza, zemědělské družstvo 

 

25. 6. 2025 

 
Jednací řád členské schůze (ČS) 

 

 

čl.  1 Tento jednací řád upravuje: 

 a) způsob jednání členské schůze 

 b) podrobnosti hlasování o bodech daných pořadem jednání 

 

čl. 2 Jednání ČS zahajuje předseda nebo místopředseda představenstva oznámením procentuální 

účasti na ČS registrovaných družstevníků a prohlášením o usnášení schopnosti ČS. Dále 

přednese návrh schválení jednacího řádu schůze a následně na volbu předsedy ČS, zapisovatele, 

skrutátorů a ověřovatelů zápisu. Nechá o návrhu aklamací hlasovat. Sčítání hlasů provádějí 

navržení skrutátoři za dozoru pověřeného člena kontrolní komise. Pokud není některý navržený 

zvolen, navrhne předseda nebo místopředseda představenstva dalšího kandidáta a volba se 

opakuje. 

 

čl. 3 Řízení dalšího pořadu jednání ČS převezme zvolený předseda ČS. 

 

čl. 4  Předseda ČS otevírá a řídí jednotlivé body pořadu jednání a ohlašuje výsledek hlasování, tj. 

zda návrh byl schválen či neschválen nadpoloviční, popřípadě dvoutřetinovou většinou hlasů 

registrovaných družstevníků na ČS. Každý bod programu ČS je ukončen usnesením, kde jsou 

uvedeny výše uvedené skutečnosti. 

 

čl. 5 S připomínkou, žádostí o bližší vysvětlení nebo návrhem k projednávaným bodům se 

družstevník může přihlásit písemně na lístku odevzdaném předsedovi ČS nebo jím pověřené 

osobě kdykoliv v průběhu valné hromady. 

 

 Na lístku uvede čitelně své jméno a příjmení, popřípadě název právnické osoby, kterou 

zastupuje, počet akcií, které zastupuje a připomínku, žádost o bližší vysvětlení či návrh. 

 Odpověď může být buď odpovězena přímo na ČS, nebo vyřízena písemně do 30 dnů od data 

valné hromady. 

 

čl. 7 – 9  Neobsazené - slouží pro případné doplňky.  

 

čl. 10 Na členské schůzi se hlasuje zvednutím hlasovacího listu s uvedením příslušného počtu hlasů 

jednotlivého družstevníka. Platný hlasovací list obdrží družstevník při registraci na ČS. 

 

čl. 11 V případě schvalování Jednacího řádu a volbě orgánů členské schůze je hlasování prováděno 

aklamací, kdy každý člen družstva má pouze jeden (1) hlas bez ohledu na výši splaceného 

členského vkladu. 

 



 

 

 

čl. 12 Při hlasování o věcech, které jsou výslovně uvedeny ve Stanovách družstva nebo v platných 

právních předpisech má každý člen družstva jeden hlas bez ohledu na výši splaceného 

členského vkladu. 

 

čl. 13 Při hlasování o věcech, které nejsou výslovně uvedeny ve stanovách nebo v platných právních 

předpisech má člen družstva jeden hlas na každých naplněných 10.000 Kč splaceného 

členského vkladu. 

 

čl. 14  Volbu provede družstevník zřetelným zvednutím hlasovacího listu na výzvu předsedajícího ČS.       

 

čl. 15  Skrutátoři sečtou hlasy družstevníků a oznámí předsedovi ČS výsledek hlasování, to jest – 

splnění nadpoloviční, popř. dvoutřetinové většiny kladných nebo záporných hlasů přítomných 

akcionářů. Přesné výsledky hlasování jsou uvedeny v zápisu z ČS. 

 

čl. 16 Hlasování probíhá vždy tak, že se nejprve hlasuje o protinávrzích, pořadí, v jakém byly 

vzneseny a to tak, že se nejprve hlasuje, kdo je proti, dále kdo se zdržel hlasování a na závěr 

kdo je pro. V případě, že protinávrh byl přijat příslušným počtem hlasů se o dalších 

protinávrzích a původnímu návrhu již nehlasuje. V případě, že protinávrh nebyl přijat, hlasuje 

se dále o dalším protinávrhu atd. až do jejich vyčerpání. Jestliže již nejsou žádné protinávrhy, 

dojde k hlasování o původním návrhu. O původním návrhu se hlasuje taktéž v pořadí, kdo je 

proti, dále kdo se zdržel hlasování a na závěr kdo je pro. 

 

 

 

 

 

 

V Zaječicích dne 4.6. 2025 

 

 

 

       Dušan Hrdlička DiS. v.r. 

        předseda představenstva  

           Milza zemědělské družstvo, Zaječice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


